— 1 —

2020 年第 2号

（总第 399 号）

关于公布《枸杞丰产栽培技术规范》等
295 项青海省地方标准复审结果的公告

根据《中华人民共和国标准化法》和《地方标准管理办法》

要求，省市场监管局会同省农业农村厅、省林草局组织对枸杞、

牦牛、藏羊、青稞、牧草等领域295项青海省地方标准开展了标

准实施评估和复审。经审核，决定继续有效115项标准并更新标

准编号，废止119项标准，需要修订 61项标准，列入需要修订目

录的标准，应当于2021年12月31日前完成修订工作，逾期未完成

修订的标准将予以废止。现将复审结果予以公布（详见附件）。

附件：1.复审继续有效青海省地方标准目录（115项）

          2.复审需要修订青海省地方标准目录（61项）

— 2 —

          3.复审废止青海省地方标准目录（119 项 ）

青海省市场监督管理局

2020 年 3 月 10 日

— 3 —

附件 1

复审继续有效青海省地方标准目录（115 项）
序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

1 DB63/T 1716-2018
黑果枸杞组织培养育

苗技术规范
DB63/T 1716-2018（2020）

2 DB63/T 330-2018 老芒麦栽培技术规程 DB63/T 330-2018（2020）

3 DB63/T 491-2005
燕麦与一年生豆科饲

料混播栽培技术规程
DB63/T 491-2005（2020）

4 DB63/T 492-2005
牧草捆裹青贮技术规

程
DB63/T 492-2005（2020）

5 DB63/T 574-2006 青海冷地早熟禾 DB63/T 574-2006（2020）

6 DB63/T 575-2006 青海中华羊茅 DB63/T 575-2006（2020）

7 DB63/T 576-2006 同德老芒麦 DB63/T 576-2006（2020）

8 DB63/T 692-2008 扁蓿豆栽培技术规程 DB63/T 692-2008（2020）

9 DB63/T 759-2008 同德短芒披碱草 DB63/T 759-2008（2020）

10 DB63/T 760-2008
同德短芒披碱草种子

生产技术规程
DB63/T 760-2008（2020）

11 DB63/T 765-2008
金黄后紫花苜蓿栽培

技术规程
DB63/T 765-2008（2020）

12 DB63/T 820-2009
垂穗披碱草栽培技术

规程
DB63/T 820-2009（2020）

13 DB63/T 821-2009
紫花苜蓿生产技术规

程
DB63/T 821-2009（2020）

14 DB63/T 865-2009
扁蓿豆种子生产技术

规程
DB63/T 865-2009（2020）

15 DB63/T 879-2010 同德小花碱茅 DB63/T 879-2010（2020）

16 DB63/T 880-2010
同德小花碱茅栽培技

术规程
DB63/T 880-2010（2020）

17 DB63/T 882-2010
野生牧草种质资源野

外采集技术规范
DB63/T 882-2010（2020）

18 DB63/T 933-2010
青海中华羊茅种子生

产技术规程
DB63/T 933-2010（2020）

19 DB63/T 934-2010
青海冷地早熟禾栽培

技术规程
DB63/T 934-2010（2020）

20 DB63/T 1060-2012
救荒野豌豆种子质量

分级
DB63/T 1060-2012（2020）

21 DB63/T 1061-2012 赖草种子质量分级 DB63/T 1061-2012（2020）

22 DB63/T 1062-2012 梭罗草种子质量分级 DB63/T 1062-2012（2020）

— 4 —

序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

23 DB63/T 1063-2012
青海中华羊茅种子质

量分级
DB63/T 1063-2012（2020）

24 DB63/T 1064-2012
青海草地早熟禾种子

质量分级
DB63/T 1064-2012（2020）

25 DB63/T 1717-2018
高寒地区紫花苜蓿越

冬技术规范
DB63/T 1717-2018（2020）

26 DB63/T 1093-2012 皮燕麦 青燕 1号 DB63/T 1093-2012（2020）

27 DB63/T 1105-2012 皮燕麦 林纳 DB63/T 1105-2012（2020）

28 DB63/T 1170-2012 老芒麦 青牧一号 DB63/T 1170-2012（2020）

29 DB63/T 1171-2012
同德老芒麦种子生产

技术规程
DB63/T 1171-2012（2020）

30 DB63/T 1172-2012
同德老芒麦栽培技术

规范
DB63/T 1172-2012（2020）

31 DB63/T 1195-2013
黑麦 黑饲麦 1 号牧草

丰产栽培技术规范
DB63/T 1195-2013（2020）

32 DB63/T 1256-2014 燕麦  白燕 7号 DB63/T 1256-2014（2020）

33 DB63/T 1330-2014
同德无芒披碱草栽培

技术规范
DB63/T 1330-2014（2020）

34 DB63/T 1331-2014
同德无芒披碱草种子

生产技术规程
DB63/T 1331-2014（2020）

35 DB63/T 1332-2014
青海中华羊茅栽培技

术规范
DB63/T 1332-2014（2020）

36 DB63/T 1333-2014 同德无芒披碱草 DB63/T 1333-2014（2020）

37 DB63/T 1355-2015
华扁穗草种植技术规

范
DB63/T 1355-2015（2020）

38 DB63/T 1358-2015
青藏苔草种植技术规

范
DB63/T 1358-2015（2020）

39 DB63/T 490-2005 燕麦栽培技术规程 DB63/T 490-2005（2020）

40 DB63/T 658-2007
燕麦种子包装贮运技

术规程
DB63/T 658-2007（2020）

41 DB63/T 1540-2017 同德贫花鹅观草 DB63/T 1540-2017（2020）

42 DB63/T 1541-2017
同德贫花鹅观草栽培

技术规范
DB63/T 1541-2017（2020）

43 DB63/T 1542-2017
同德贫花鹅观草种子

生产技术规范
DB63/T 1542-2017（2020）

44 DB63/T 1658-2018
黑麦黑饲麦 1 号良种

繁育技术规程
DB63/T 1658-2018（2020）

45 DB63/T 1663-2018 青饲玉米窖贮技术规 DB63/T 1663-2018（2020）

— 5 —

序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

范

46 DB63/T 1664-2018
饲草型毛苕子栽培技

术规范
DB63/T 1664-2018（2020）

47 DB63/T 1704-2018
饲草型毛苕子种子生

产技术规程
DB63/T 1704-2018（2020）

48 DB63/T 1705-2018
饲草型箭筈豌豆种子

生产技术规程
DB63/T 1705-2018（2020）

49 DB63/T 1706-2018 皮燕麦 青引 1号 DB63/T 1706-2018（2020）

50 DB63/T 1707-2018 莜麦 青引 3号 DB63/T 1707-2018（2020）

51 DB63/T 881-2010 裸燕麦栽培技术规程 DB63/T 881-2010（2020）

52 DB63/T 278-1996
野牦牛（含 1/2 野血牦

牛）冷冻精液
DB63/T 278-1996（2020）

53 DB63/T 924-2019
绿色食品 牦牛生产技

术规程
DB63/T 924-2019（2020）

54 DB63/T 1041-2011
大通牦牛细管冷冻精

液
DB63/T 1041-2011（2020）

55 DB63/T 1079-2012
牦牛人工授精技术操

作规程
DB63/T 1079-2012（2020）

56 DB63/T 1163-2012
牦牛体外受精胚胎生

产技术操作规程
DB63/T 1163-2012（2020）

57 DB63/T 1243-2013
牦牛种公牛选育技术

规程
DB63/T 1243-2013（2020）

58 DB63/T 1691-2018 牛精子形态的鉴别 DB63/T 1691-2018（2020）

59 DB63/T 736-2018 畜禽运输卫生规范 DB63/T 736-2018（2020）

60 DB63/T 1051-2011
重大动物疫病免疫抗

体监测技术规范
DB63/T 1051-2011（2020）

61 DB63/T 1269-2014

动物疫病监测样品采

集、保存及运送技术规

范

DB63/T 1269-2014（2020）

62 DB63/T 1373-2015
家畜布鲁氏菌病防控

技术规范
DB63/T 1373-2015（2020）

63 DB63/T 1500-2016
牦牛种畜场布鲁氏菌

病净化技术规范
DB63/T 1500-2016（2020）

64 DB63/T 1548-2017
规模化奶牛场主要疫

病净化技术规范
DB63/T 1548-2017（2020）

65 DB63/T 1585-2017
肝片吸虫病诊断与防

治技术规范
DB63/T 1585-2017（2020）

66 DB63/T 1654-2018 动物诊疗废物及动物 DB63/T 1654-2018（2020）

— 6 —

序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

尸体处理技术规范

67 DB63/T 741-2008
冷藏冷冻机构储存动

物产品检疫技术规范
DB63/T 741-2008（2020）

68 DB63/T 1039-2011
青海毛肉兼用细毛羊

疫病综合防治规范
DB63/T 1039-2011（2020）

69 DB63/T 1184-2013 羊产地检疫技术规范 DB63/T 1184-2013（2020）

70 DB63/T 1285-2014
牛、羊泰勒虫病诊断与

防治技术规范
DB63/T 1285-2014（2020）

71 DB63/T 1549-2017 绵羊痘防控技术规范 DB63/T 1549-2017（2020）

72 DB63/T 277-2005 青海高原牦牛 DB63/T 277-2005（2020）

73 DB63/T 1502-2016
牦牛种牛标识和建档

立卡规程
DB63/T 1502-2016（2020）

74 DB63/T 1605-2017
牛冷冻精液改良站

（点）建设规范
DB63/T 1605-2017（2020）

75 DB63/T 1709-2018

牦牛胚胎快速冷冻保

存及解冻技术操作规

程

DB63/T 1709-2018（2020）

76 DB63/T 1739-2019
牦牛标准化生产基地

建设规范
DB63/T 1739-2019（2020）

77 DB63/T 1740-2019
牦牛全程饲养管理技

术规范
DB63/T 1740-2019（2020）

78 DB63/T 1741-2019
野牦牛驯化与饲养管

理技术规范
DB63/T 1741-2019（2020）

79 DB63/T 018-1987
青稞昆仑 10 号品种标

准
DB63/T 018-1987（2020）

80 DB63/T 115-1991
青稞 北青一号品种标

准
DB63/T 115-1991（2020）

81 DB63/T 116-1991
青稞 北青二号品种标

准
DB63/T 116-1991（2020）

82 DB63/T 117-1991
青稞 北青三号品种标

准
DB63/T 117-1991（2020）

83 DB63/T 131-1992
青稞 北青四号品种标

准
DB63/T 131-1992（2020）

84 DB63/T 181-1994 青稞东青一号 DB63/T 181-1994（2020）

85 DB63/T 272-1996 青稞昆仑 164 品种 DB63/T 272-1996（2020）

86 DB63/T 352-1999 青稞 北青 6号 DB63/T 352-1999（2020）

87 DB63/T 388-2001 青稞 互青 2号 DB63/T 388-2001（2020）

88 DB63/T 504-2005 青稞 北青 7号 DB63/T 504-2005（2020）

— 7 —

序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

89 DB63/T 580-2006 青稞 北青 8号 DB63/T 580-2006（2020）

90 DB63/T 581-2006 青稞昆仑 12 号 DB63/T 581-2006（2020）

91 DB63/T 720-2008 青稞 巴青 1号 DB63/T 720-2008（2020）

92 DB63/T 721-2008 青稞 柴青 1号 DB63/T 721-2008（2020）

93 DB63/T 893-2010 青稞昆仑 13 号 DB63/T 893-2010（2020）

94 DB63/T 923-2019
绿色食品 青稞生产技
术规程 DB63/T 923-2019（2020）

95 DB63/T 1101-2012 青稞 北青 9号 DB63/T 1101-2012（2020）

96 DB63/T 1536-2017
青稞昆仑 14 号丰产栽
培技术规范 DB63/T 1536-2017（2020）

97 DB63/T 1537-2017
青稞昆仑 15 号丰产栽
培技术规范 DB63/T 1537-2017（2020）

98 DB63/T 1572-2017
青稞抗条纹病评价技
术规范 DB63/T 1572-2017（2020）

99 DB63/T 1573-2017
青稞条纹病防治技术
规范 DB63/T 1573-2017（2020）

100 DB63/T 038-2003
青海高原毛肉兼用半
细毛羊 DB63/T 038-2003（2020）

101 DB63/T 544.2-2005
柴达木绒山羊繁育技
术规程 DB63/T 544.2-2005（2020）

102 DB63/T 544.3-2005
柴达木绒山羊生产性
能测定技术规程 DB63/T 544.3-2005（2020）

103 DB63/T 544.4-2005
柴达木绒山羊饲养管
理技术规程 DB63/T 544.4-2005（2020）

104 DB63/T 1218-2013
藏种羊公羊选育技术
规程 DB63/T 1218-2013（2020）

105 DB63/T 1436-2015
藏羊细管冷冻精液生
产技术规程 DB63/T 1436-2015（2020）

106 DB63/T 1606-2017
藏羊细管冻精人工授
精技术规程 DB63/T 1606-2017（2020）

107 DB63/T 1693-2018
青海藏羊胚胎玻璃化
冷冻制作规程 DB63/T 1693-2018（2020）

108 DB63/T 453.5-2004 肉羊繁育技术规程 DB63/T 453.5-2004（2020）

109 DB63/T 547.2-2005
青海藏羊繁育技术规
程 DB63/T 547.2-2005（2020）

110 DB63/T 547.3-2005
青海藏羊生产性能测
定技术规程 DB63/T 547.3-2005（2020）

111 DB63/T 548.1-2005
青海高原毛肉兼用半
细毛羊饲养管理技术
规程

DB63/T 548.1-2005（2020）

112 DB63/T 793-2009 青海山羊 DB63/T 793-2009（2020）

113 DB63/T 920-2019
绿色食品 藏羊生产技
术规程 DB63/T 920-2019（2020）

114 DB63/T 1036-2011 青海毛肉兼用细毛羊 DB63/T 1036-2011（2020）

115 DB63/T 1037-2011
青海毛肉兼用细毛羊

羊衣制作及使用标准
DB63/T 1037-2011（2020）

— 8 —

附件 2

复审需要修订青海省地方标准目录（61 项）
序号 标准编号 标准名称 归口管理部门

1 DB63/T 917-2010 枸杞病虫害综合防治技术规程 省林业和草原局

2 DB63/T 1132-2012 柴达木绿色枸杞生产技术规程 省林业和草原局

3 DB63/T 1133-2012
柴达木绿色枸杞生产质量控制规

范
省林业和草原局

4 DB63/T 1420-2015 有机枸杞种植基地建设技术规范 省林业和草原局

5 DB63/T 1424-2015 有机枸杞栽培技术规范 省林业和草原局

6 DB63/T 1425-2015 黑果枸杞嫩枝扦插育苗技术规程 省林业和草原局

7 DB63/T 1448-2015 枸杞扦插育苗技术规程 省林业和草原局

8 DB63/T 1701-2018 黑果枸杞经济林栽培技术规程 省林业和草原局

9 DB63/T 1702-2018 枸杞篱架栽培技术规程 省林业和草原局

10 DB63/T 1703-2018 枸杞组织培养育苗技术规程 省林业和草原局

11 DB63/T 1714-2018 宁夏枸杞组织培养育苗技术规程 省林业和草原局

12 DB63/T 1715-2018 枸杞组培苗移栽技术规范 省林业和草原局

13 DB63/T 239-1996 飞机播种牧草技术规程 省林业和草原局

14 DB63/T 240-1996 青贮饲料技术规程 省林业和草原局

15 DB63/T 439.4-2003 牧草种子包装及贮藏 省林业和草原局

16 DB63/T 590-2006 黑麦黑饲麦 1号 省林业和草原局

17 DB63/T 635-2007 牧草机械化播种技术操作规程 省林业和草原局

18 DB63/T 602-2006 青海草地早禾熟种植技术规程 省林业和草原局

19 DB63/T 655-2007 毛桴羊茅栽培技术规程 省林业和草原局

20 DB63/T 656-2007
青海扁茎早禾熟种子生产技术规

程
省林业和草原局

21 DB63/T 657-2007
东部农区优良青饲料复种技术规

程
省林业和草原局

22 DB63/T 660-2007 无芒雀麦栽培技术规程 省林业和草原局

23 DB63/T 672-2007
青海草地早熟禾种子加工技术规

程
省林业和草原局

24 DB63/T 707-2008 燕麦饲草加工技术规程 省林业和草原局

25 DB63/T 713-2008 牧草机械化收获技术操作规程 省林业和草原局

26 DB63/T 1010-2011 高寒牧区草产品加工技术规范 省林业和草原局

27 DB63/T 1134-2012
同德小花碱茅种子生产及加工技

术
省林业和草原局

28 DB63/T 1372-2015 饲草型箭筈豌豆栽培技术规范 省林业和草原局

29 DB63/T 1441-2015 梭罗草栽培技术规程 省林业和草原局

— 9 —

序号 标准编号 标准名称 归口管理部门

30 DB63/T 1479-2016
青海草地早熟禾 SSR 分子标记鉴

定技术规程
省林业和草原局

31 DB63/T 961-2011 柴达木黄牛 省农业农村厅

32 DB63/T 1160-2012 犏牛 省农业农村厅

33 DB63/T 1161-2012 犏牛生产及培育技术规程 省农业农村厅

34 DB63/T 1164-2012 母牦牛体况评分标准 省农业农村厅

35 DB63/T 1165-2012 牦牛犊保育技术规程 省农业农村厅

36 DB63/T 946-2010 牦牛皮蝇病防治技术规程 省农业农村厅

37 DB63/T 1374-2015 牛结核病防控技术规范 省农业农村厅

38 DB63/T 1391-2015
家畜棘球蚴病流行病学调查及监

测技术规范
省农业农村厅

39 DB63/T 1586-2017 牦牛衣原体病防治技术规范 省农业农村厅

40 DB63/T 1651-2018 牦牛串换检疫技术规范 省农业农村厅

41 DB63/T 1652-2018
病害动物及病害动物产品无害化

处理技术规程
省农业农村厅

42 DB63/T 778-2009 羊梭菌性疾病诊断技术规范 省农业农村厅

43 DB63/T 1185-2013 羊屠宰检疫技术规范 省农业农村厅

44 DB63/T 1287-2014 羊链球菌病防治技术规范 省农业农村厅

45 DB63/T 546.3-2005 青海牦牛繁殖技术规范 省农业农村厅

46 DB63/T 009-1986 青稞（大麦）品种观察记载标准 省农业农村厅

47 DB63/T 625-2007 青稞北青 7号丰产栽培技术规范 省农业农村厅

48 DB63/T 039-2005 青海藏羊 省农业农村厅

49 DB63/T 329-1999 柴达木绒山羊 省农业农村厅

50 DB63/T 432-2003 欧拉羊 省农业农村厅

51 DB63/T 544.1-2005 柴达木绒山羊选育技术规程 省农业农村厅

52 DB63/T 822-2009 欧拉羊选育技术规范 省农业农村厅

53 DB63/T 823-2009 欧拉羊饲养管理技术规范 省农业农村厅

54 DB63/T 824-2009 欧拉羊生产性能测定技术规范 省农业农村厅

55 DB63/T 825-2009 欧拉羊繁育技术规范 省农业农村厅

56 DB63/T 1084-2012 无角陶赛特羊等级鉴定 省农业农村厅

57 DB63/T 453.4-2004 肉羊饲养管理技术规程 省农业农村厅

58 DB63/T 453.7-2004 肉羊生产性能测定技术规范 省农业农村厅

59 DB63/T 545.1-2005 种羊鉴定程序 省农业农村厅

60 DB63/T 547.1-2005 青海藏羊饲养管理技术规程 省农业农村厅

61 DB63/T 705-2008
高寒牧区藏羊冷季补饲育肥技术

规程
省农业农村厅

— 10 —

附件 3

复审废止青海省地方标准目录（119 项）
序号 标准编号 标准名称

1 DB63/T 829-2009 柴达木地区枸杞生态经济林基地建设技术规程

2 DB63/T 830-2009 柴达木地区枸杞无性繁殖技术规程

3 DB63/T 831-2009 柴达木地区黑果枸杞播种育苗技术规程

4 DB63/T 858-2009 柴达木地区枸杞栽培技术规程

5 DB63/T 916-2010 枸杞丰产栽培技术规范

6 DB63/T 927-2010 有机食品 柴达木地区枸杞生产技术规程

7 DB63/T 1259-2014 枸杞 柴杞 2号

8 DB63/T 1260-2014 枸杞 柴杞 3号

9 DB63/T 392—2002 草田轮作技术规程

10 DB63/T 439.3-2003 牧草种子调运检疫规程

11 DB63/T 439.5-2003 豆科牧草栽培技术规程

12 DB63/T 439.6-2003 禾本科牧草栽培技术规程

13 DB63/T 439.8-2003 饲草贮藏与加工调制技术规程

14 DB63/T 521-2005 牧草机械化收割作业质量标准

15 DB63/T 596－2006 牧草机械化播种作业质量标准

16 DB63/T 661-2007 早熟禾种子丸衣化技术规程

17 DB63/T 673-2007 牧草引种技术规程

18 DB63/T 708-2008 青海扁茎早熟禾种子清选技术规程

19 DB63/T 712-2008 芨芨草种子检验规程与分级

20 DB63/T 716-2008 微贮技术操作规程

21 DB63/T 766-2008 强劲细茎冰草栽培技术规程

22 DB63/T 1054-2012 救荒野豌豆种子检验规程

23 DB63/T 1055-2012 赖草种子检验规程

24 DB63/T 1056-2012 梭罗草种子检验规程

25 DB63/T 1137-2012 披碱草属牧草田间物候期观察记载

26 DB63/T 1360-2015 青牧 1号老芒麦 SSR 分子标记鉴定技术规程

27 DB63/T 1362-2015 同德老芒麦 SSR 分子标记鉴定技术规程

28 DB63/T 1363-2015 燕麦饲草高产栽培技术规范

29 DB63/T 1478-2016 青海扁茎早熟禾 SSR 分子标记鉴定技术规程

30 DB63/T 1497-2016 箭筈豌豆品种观察记载要求

31 DB63/T 1498-2016 毛苕子品种观察记载要求

32 DB63/T 1499-2016 毛苕子种子生产技术规范

33 DB63/T 545.2-2005 种牛鉴定程序

34 DB63/T 704-2008 高寒牧区牦牛冷季补饲育肥技术规程

— 11 —

序号 标准编号 标准名称

35 DB63/T 801-2009 奶牛标准化养殖小区建设规范

36 DB63/T 802-2009 肉牛标准化养殖小区建设规范

37 DB63/T 809-2009 无公害奶牛饲养使用技术规范

38 DB63/T 967-2011 肉牛标准化养殖小区饲养管理技术规范

39 DB63/T 968-2011 奶牛标准化养殖小区饲养管理技术规范

40 DB63/T 1026-2011 无公害放牧牛羊产地环境要求

41 DB63/T 1028-2011 无公害放牧牦牛生产技术规程

42 DB63/T 1080-2012 牦牛选育基地建设规范

43 DB63/T 1162-2012 冷季母牦牛妊娠期和哺乳期补饲技术规程

44 DB63/T 1166-2012 散养牛人工受精技术操作规程

45 DB63/T 1220-2013 白牦牛饲养技术规范

46 DB63/T 1244-2013 无公害牦牛生产基地建设规范

47 DB63/T 1501-2016 放牧牦牛规模化生产出栏技术规程

48 DB63/T 373-2001 牛皮蝇蛆病防治技术规范

49 DB63/T 374-2001 畜禽螨病防治技术规范

50 DB63/T 457-2004 棘球蚴病防治技术

51 DB63/T 776-2009 牛出血性败血症诊断技术规范

52 DB63/T 810-2009 无公害奶牛防疫技术规范

53 DB63/T 1052-2011 牛出血性败血症防治技术规范

54 DB63/T 1268-2014 口蹄疫流行病学调查技术规范

55 DB63/T 435-2003 牛、羊规模饲养防疫技术

56 DB63/T 459-2004 口蹄疫防治技术

57 DB63/T 462-2004 牦牛寄生虫病防治技术规范

58 DB63/T 463-2004 放牧羊寄生虫病防治技术

59 DB63/T 550-2005 动物疫病监测技术规范

60 DB63/T 628-2013 牛屠宰检疫技术规范

61 DB63/T 652-2007 动物炭疽防治技术规范

62 DB63/T 777-2009 牛病毒性腹泻/黏膜病防治技术规范

63 DB63/T 782-2009 牦牛犊饲养管理技术规范

64 DB63/T 1053-2011 羊梭菌病防治技术规范

65 DB63/T 1167-2012 绵羊健康养殖寄生虫病防治技术规范

66 DB63/T 1286-2014 羊衣原体病防治技术规范

67 DB63/T 1650-2018 藏羊串换检疫技术规范

68 DB63/T 454.1-2004 奶牛生产综合体规划

69 DB63/T 454.2-2004 奶牛生产基地建设规范

70 DB63/T 454.3-2004 奶牛选育技术规程

71 DB63/T 454.4-2004 奶牛生产性能测定技术规程

72 DB63/T 454.5-2004 奶牛繁育技术规程

— 12 —

序号 标准编号 标准名称

73 DB63/T 454.6-2004 奶牛饲养管理规程

74 DB63/T 455.1-2004 肉牛生产标准综合体规划

75 DB63/T 455.2-2004 肉牛生产基地建设规范

76 DB63/T 455.3-2004 肉牛生产性能测定技术规范

77 DB63/T 455.4-2004 肉牛选育技术规程

78 DB63/T 455.5-2004 肉牛杂交组合试验技术规程

79 DB63/T 455.6-2004 肉牛繁育技术规程

80 DB63/T 546.1-2005 青海牦牛生产饲养管理规范

81 DB63/T 546.2-2005 青海牦牛生产性能测定技术规范

82 DB63/T 546.4-2005 青海牦牛选育技术规范

83 DB63/T 546.5-2005 青海牦牛杂交利用技术规范

84 DB63/T 738-2008 牛羊规模养殖场（小区）饲养管理技术规范

85 DB63/T 1649-2018 大通牦牛健康标准

86 DB63/T 281-1997 青稞 北青四号品种丰产栽培技术规范

87 DB63/T 601-2006 青稞北青 3号丰产栽培技术规范

88 DB63/T 604-2006 青稞北青 6号丰产栽培技术规范

89 DB63/T 627-2007 青稞北青 7号良种生产技术规范

90 DB63/T 733-2008 青稞昆仑 12 号种子繁育技术规程

91 DB63/T 734-2008 青稞昆仑 12 号丰产栽培技术规程

92 DB63/T 929-2010 青稞 巴青 1号种子生产技术规程

93 DB63/T 1293-2014 春小麦、青稞田旱雀麦、野燕麦防除技术规程

94 DB63/T 1493-2016 柴达木盆地青稞滴灌栽培技术规范

95 DB63/T 1671-2018
青稞中直链淀粉和支链淀粉含量的测定 分光

光度法

96 DB63/T 431-2003 贵德黑裘皮羊

97 DB63/T 561-2005 肉用羔羊饲养技术规范

98 DB63/T 1038-2011 青海毛肉兼用细毛羊羊毛机械剪毛操作规程

99 DB63/T 1081-2012 藏羊选育基地建设规范

100 DB63/T 1189-2013 高寒牧区放牧藏母羊妊娠后期饲养管理规范

101 DB63/T 1190-2013 高寒牧区藏羔羊早期断奶技术规范

102 DB63/T 1191-2013
高寒牧区早起断奶藏羔羊强度育肥饲养管理规

范

103 DB63/T 1245-2013 无公害藏羊生产基地建设规范

104 DB63/T 1647-2018 青海高原毛肉兼用半细毛羊健康标准

105 DB63/T 1648-2018 柴达木绒山羊健康标准

106 DB63/T 453.1-2004 肉羊生产综合体规划

107 DB63/T 453.2-2004 肉羊生产基地标准

108 DB63/T 453.3-2004 肉羊饲料使用技术规程

— 13 —

序号 标准编号 标准名称

109 DB63/T 453.6-2004 肉羊杂交试验技术规程

110 DB63/T 548.2-2005 青海高原毛肉兼用半细毛羊人工授精技术规程

111 DB63/T 548.3-2005
青海高原毛肉兼用半细毛羊生产性能测定技术

规程

112 DB63/T 548.4-2005 青海高原毛肉兼用半细毛羊鉴定技术规程

113 DB63/T 598-2006 机械化剪羊毛技术操作规程

114 DB63/T 714-2008 机械化剪羊毛作业质量

115 DB63/T 729-2008 肉羊细管冻精人工授精技术操作规程

116 DB63/T 730-2008 无角陶赛特肉羊细管冷冻精液制作技术规程

117 DB63/T 800-2009 肉羊标准化养殖小区建设规范

118 DB63/T 969-2011 肉羊标准化养殖小区饲养管理技术规范

119 DB63/T 1027-2011 无公害藏羊生产基地建设规范